
 

 
 

 

 

 
 Oggetto: Decisione a contrarre mediante procedura autonoma di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 per obblighi di pubblicità 
( acquisto n. 120 felpe con logo ) 

 
  Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFDMVP 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-12219 
TITOLO: “ SCHOOL CONNECTION” 
CUP: C84D22003720006 
CIG: B257E5E461 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 
EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 
VISTO L’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa 
VISTA L’assunzione a bilancio  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

NAIC8DH002 - A99EC42 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001761 - 04/07/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DONATELLA AMBROSIO



 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale 2024 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati 
con i Fondi Strutturali; 
RITENUTO di scegliere , quale modalità di scelta del contraente , l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 lett. B  dell’ art. 50 
del D.Lgs  36/2023 
ACCERTATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive (ART.1, C.449 L.296/2006); 
INDIVIDUATA la Ditta FSP srls Via Surripa 50 Castellammare di Stabia ( NA ) Codice Fiscale 
09599621217 attraverso pubblicità, cataloghi, canale internet e sito acquisti in rete; 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, mediante affidamento 
diretto alla ditta Ditta FSP srls Via Surripa 50 Castellammare di Stabia ( NA ) Codice Fiscale 
09599621217 per l’acquisto di felpe con logo 
Art. 3 
L’importo di spesa massima è di  € 2.520,00 (IVA esclusa) e trova copertura finanziaria all’interno  
della scheda Attività A.3.20 PIANO SCUOLA 4.0-AZIONE 1"NEXT GENERATION CLASSROOM" che 
presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Donatella 
Ambrosio 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Donatella Ambrosio 

 
 
 

 

NAIC8DH002 - A99EC42 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001761 - 04/07/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DONATELLA AMBROSIO


		2024-07-05T10:02:49+0200
	DONATELLA AMBROSIO




